Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis – SP
Ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços

Indicação nº 78/2011

Gilmar Benedito Gonçalves, Vereador em exercício junto a

Câmara Municipal, usando de suas atribuições regimentais, INDICA a Vossa Excelência que
seja retirada a lixeira que se encontra na estrada “Entre Serras e Águas”, próximo ao Km 11,
em frente à propriedade do Senhor João Batista Pereira, colocando-a em outro local mais
adequado.

INDICA ainda, que seja retirada a lixeira localizada na estrada
do Bairro da Pedra do Carmo, em frente à chácara do Vice-Prefeito, Celso Soares Nogueira,
colocando-a próximo à propriedade do Senhor Mário, onde já há uma estrutura para lixeira.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de atender reivindicação dos moradores das

proximidades de cada lixeira mencionada.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 15 de agosto de 2011.

Gilmar Benedito Gonçalves

Vereador

Ofício Gab nº 433/2011

Joanópolis, 2 de setembrode 2011.

REF.: Indicação nº 78/2011

Senhor Presidente,

Agradecemos a indicação de nº 78/2011, de autoria do
Vereador, Gilmar Benedito Gonçalves, estaremos encaminhando ao
departamento jurídico tal solicitação visto que a questão merece melhor
análise, tendo em vista que as lixeiras fizeram parte de procedimento licitatório e
questionamento pelo Tribunal de Contas.

Caso seja possível, tendo dotação orçamentária

disponível, bem como recurso para o feito, estaremos encaminhando à
Secretaria de Obras e Serviços para as providências cabíveis

Na oportunidade, apresentamos protestos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

  João Carlos da Silva Torres

      Prefeito

Excelentíssimo Senhor
Domingos Laureano Floriano
Presidente da Câmara Municipal de
Joanópolis-SP.